Cyclis §. 59. 80. 87. & ad initium Tab. XIII. & appendice ad præle&t. Cambdenian. atque in Apparatu ad Dionysii Halicarnassi Chronologiam, & in Chronologia ipsa, quæ Dionysio in editi&ne Oxoniensi subjicitur, Liviique singulis paginis editionis Tho. Hearne curatae & adscriptae. In re militari Romana pe&casse aliquando Livium, confudentem tempora ac diversi&itates, notavit Salmashus lib. de re militari Rom. p. 1295. 130
1302. 1310. 1319. seq. 1416. &c. T. 10. thesauri Antiquitatis Roi Græviani.

III. Ex illis XXXV. (a) libris, quos dixi existare, sunt pri&decem, qui origines Urbis historiamque usque ad annum CCCCLX. complectuntur. Deinde vicesimus primus, & qui i&quuntur, usque ad quadragesimum quintum, quibus historia a initiis belli Punici secundi, quod Anno DXXXVI. coepit ad A. 586. perducitur. * Livii *Macedonica*, quæ laudat Angelus Decembrius libro VII. politiæ literariæ pag. 552. non alia sui quam quæ edicis historiarum libris continentur XXXIX. seq. Dolendum est lucem non vidisse Lambecii, quam lib. 2. pag. 94. 977. promisit, dissertationem de XII. Codicibus MStis Livii, q& una cum duabus & triginta ejusdem Historici præcipuis editi&nibus in Bibl. Cæsarea Vindobonensi asservantur.

IV. In antiquioribus (b) Livii editionibus, libri tantummodo XXIX. neque illi integri occurruunt, ut in Principe Roman An. 1470. fol. curante Jo. Andrea Aleriensi Episcopo, ex Codic præceptoris sui Victorini Feltrensi: & in altera itidem Roman A. 1471. & 1472. per Udalricum Gallum ex emendatione ad Ms Cod. facta Jo. Antonii Campani Interamensis Episcopi, cuius vi&desis epistolas Lipsiaz nuper iterum editas p. 348. cum omnium librorum *Epitomatis*. * Editionis principis Romanæ A. 1470 grandi fol. inscriptæ, Paulo II. Pontifici & Marco S. Marci Cardinali, vix 272. exempla excusa traduntur. Ad extre&mum v&oluminis hoc octastichon comparet, quod in aliis quoque non nullis ibi circa idem tempus impressis scriptis legitur:

*Aspicis illustres, lector, quicumque libellos,
Si cupis artificum nomina nosce, lege.*

Aspera

(a) Ita malui libros quam Decadas numerare, quia Livium in Decadas non ipsi qui scriptis, sed legentium ignavia scidit, ut pridem monitum Francisco Petrar&chæ in Epistola ad Boccacium. Vide Petrum Crinitum XII. 7. de honesta discipulo & Sigonium in limin: notar. Vossium arte Historica p. 431. * Ut Livius in Decadi&fic Olympiodori Historiarum libri in *Sorbyes* dividantur apud Photium Cod. LXXI Liber CXXXVI. allegatur a Censotino cap. 17. Librum CXIII. bis citat Priscianus.

(b) Harum editionum noticiam fatede me magna partem debere viro de h&itteris ac de Livio immortaliter merito Jo. Frid. Gronovio prolegom. ad Livium.

Aspera ridebis cognomino Temona forsax,

Mitiget ars Musis inscia verba virum.

CONRADUS SWEINHEIM, ARNOLDUS PANNAR-
TZ que magistri

Roma impresserunt talia multa simul.

PETRUS cum fratre FRANCISCO MAXIMUS, ambo
Huic operi operam contribuere domum.

Venera ejusdem anni fuit in Bibl. Eliensis Episcopi Joannis
Mori, & in calce adscriptum habet hoc distichon:

Et Vindelino debetis in quoque formis.

Egregie impressis bas modo qui Decadas.
Nec non hoc retraffichor;

Addit quod & per pulchra effixa & optima cunctis

Hoc tui am ut placeant bacis monumenta tua.

Atque tot impressis, totum bis jam possit in orbem

Diffundi, atque ovum domen in omne tuum.

Eodem anno repetita est Augusta Viadelicor. quæ Augustana
fuisse occurrit. Lipsiae in Bibl. Amplissimi Senatori. Postea Liviue
à Pomponio Leto emendatum memorant. Gesnerus, Vossiusque.

Andreas editionem secundam in plerisque Mediolanensis est A.
1478. fol. arte & impetisis Philippi Lavagniæ: & 1480. fol. ibid. ex
recensione Petri Jutini Philadelphi, apud Antonium Zarottum.
Parmensis Anni 1480. (Beughemio memorata) apud Melchior-
iem Sessam. * Per Michaëlem Manzolinum Parmensem A. 1480.
fol. sine loci nota Livius editus memoratur à V. C. Michaële Ma-
ittaire pag. 156. Annal. typograph. Tarvisina editio recensente Luca
Porro A. 1482. fol. fuit in Bibl. Marq. Gudii. * & 1485. fol.
prodit opera Joannis Vercellii. Veneta Anni 1491. cum Sabelli-
ci annotationibus fol. altera * A. 1495. fol. fuit in Bibl. Menar-
iana; tertia A. 1498. per Bartholomæum de Zanis à Portesio;
quarta A. 1501. per Georgium de Rusconib[us] Mediolanensem fol.
quinta Anni 1506. fol. quæ fuit apud clarissimum Grævium; sex-
ta 1511. in Bibl. publica Amstelodamensi. * Mediolanensis A.
1495. fol. obvia est Lipsiae in iam laudata Senatoria Bibliotheca;
& Anni 1501. fol. Bibl. Leidensi legata fuit a clariss. Perizonio.
A. 1505. fol. passim notata manu Jani Parrhasii exstat Neapoli
in Bibl. Nobilissimi Viri Josephi Vallettæ. Parisiensis A. 1511. 8.
ex Sabellici recognitione cum Augustini Bacharii alloquio ad
studiosos, apud Bad. Ascensium. Parisienses cum Sabelliei notis
apud eundem Ascensum An. 1513. & 1516. fol. ex decent exempla-
ribus collatis per Gerh. Vercellensem Burgundum. *Liber XXX.*
III. (ed prioribus 17. fere capitibus truncatus) & pars posterior

libri XL. à capite 37. primum prodiit in editione Livii Moguntina An. 1518. fol. è codice antiquo Longobardicis litteris scripto adi S. Martini illius urbis, ex officina Jo. Scheferi, qui fo. Fausti nepos fuit, curantibus Nic. Carbachio & Wolfg. Augusto, cum præfationibus Hulceni & Erasmi, & variis lest. ex eodem codice librorum septem posteriorum de bello Macedonico.

Aldina A. 1518. 1519. 1520. tribus vol. 8. cura Francisci Asulanii è varus eodet. & Moguntina editione castigata. * Epitomas excudit Aldus A. 1521. 8. Iohannes Hearne & Henricus Wetsteinus memorant præterea editionem Livii Aldinam A. 1521. fol. cum Floro, quæ fuit etiam in Bibl. Menariana pag. 69. in qua pag. 68. memoratur quoque Veneta 1532. fol. apud L. A. Juntam. Præfatio Erasmi ad Livium legitur in ejus Epistolis 21. 15. edit. Lond. Hanc secuti sunt hæredes Philippi Juntae, Florent. 1522. 8. Hæredes vero Aldi Manutii A. 1533. ex Grynozii editione addiderunt tomum quartum. Basileensis ex castigatione Jac. Sobii. Basil. 1525. fol. Coloniensis, Eucharii Cervicorni. A. 1528. fol. Parisiensis A. 1529. edente Andrea Levescatid.

Librum XLI. & quatuor proximos, sed hisq. inde lacunosos, primus in editione Basileensi A. 1531. fol. cum præfat. Erasmi ad Car. Montiōnum edidit Simon Grynozus ex codice antiquissimo majusculis litteris sine ulla vocum distinctione exarato, qui fuit in Monasterio Vvormatiæ Laurisseno, & hodieque occurrit in Bibl. Augustissimi Imp. teste Lambeccio libro II. commentar. de Bibl. Vindob. p. 943. seq. ubi specimen insigni ostendit ex diligentiori inspectione illius MSti non pauca posse in Livio restituvi, summaque industria & fide hoc se facturum pollicetur in dissertatione de XII. Codicibus MSS. Historia Romana T. Livii, qui unà cum XXXII. ejusdem Historiæ primariis, editionibus impressis in Augustissima Bibliotheca Cæsarea asseruntur. Sed dissertatione illa nunquam lucem adspexit. Huic postro Livii editioni Chronologia adjecta est auctore Henrico Glareano. * De cadiis tertiaz libri sex Paris. 1534. 4. apud Franciscum Gryphium, & deinde variis annis editi fuere in Bibl. Menariana pag. 236.

Basileensis editio eximia cum Sigismundi Gelenii & Beati Rhenapi notis atque Erasmi præfatione A. 1535. fol. apud Frobenium. Decimo libro subnotata leguntur hæc verba, quæ & alii (a) viri docti in scriptis Livii codicibus deprehenderunt: Nicomachus Dexier P. C. emendavi ad exemplum parentis mei Clementiani. Villorianus V. C. emendaham Dominis Sympactis. Iterum editus cum Rhenapi & Gelenii notis Livius Lugd. ex Trechseliorum officina 1537. 8. & Basili.

(a) Vide Sirmundum ad Sidonium VIII. 3. Epist.

afil. 1539. & 1543. fol. Henr. Loriti *Glareani* notæ in *Livium* Ca-
polo V. Imp. inscriptæ sunt cum Chronologia Historiæ Romanæ
recognita. A. 1540. fol. Lugd. * Chronologia Glareani jam pro-
ierat in edit. Basil. 1535. fol.

Veneta *Livii* editio A. 1541. apud hæredes Lucas Antonii. Lug-
ani A. 1542. 8. 1548. 1554. 12. *Livius* prodiit apud Gryphium,
qui etiam Glareani notæ A. 1542. excudit, & A. 1555. 8. notæ
Rhenani, Gelenii, Sabellici, Jo. Velcurionis, & Jo. Saxonii
cum Chronologia Glareani. * Parisiensis 1543. fol. apud Vascosan.
uit in Bibl. Menarsiana p. 68. Joannis Saxonii ad librum XXI. &
XXII. Basil. 1547. apud Oporin. De hoc Saxonio Suffridus Petri
de scriptoribus Frisiae p. 104. *Livius* partim *Celii Secundi Curionis*
industria, partim collatione meliorum Codicum integratitudi resti-
tutus, cum ejusdem Curionis præfatione de mensuris, ponderebus
que nummaria Romanorum & Graecorum, notisque Rhenani &
Gelenii, & Chronologia Glareani. Basil. 1549. fol. apud Jo. Her-
vagium. *Livius* Basileæ excusus apud Hervag. 1543. fol. cum notis
Rhenani, Gelenii & Glareani, hujusque Chronologia. Decadis
primæ liber I. Paris. 1549. 4. apud Vascosan. cum Glareani notis &
Celon. 1579. 8. ad varias edit. & vetusta exemplaria recognitus, &
Antwerp. 1579. 8. ex recensione Justi Lipsii. Lib. II. Paris. 1574.
& Lib. IV. Antwerp. 1590. 8. apud Christoph. Plantin.